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Nastała „moda” na bio-inspirowane nanomateriały, toteż naukowcy z Harvard
University aktywnie włączyli się do wszechobecnego trendu opracowując nanomateriał, który
posiada zdolność samoregulacji w zależności od zmian klimatycznych.

Samoregulacja w odpowiedzi na czynniki zewnętrzne (np. temperaturę czy zmienne pH) była dotąd
domeną organizmów żywych, jednak zespół badawczy z Harvardu wierzy, iż stworzony przez nich
sztuczny materiał jest pierwszym tworem, który również posiada tę zdolność.
Początkowo naukowcy zamierzali stworzyć materiał regulujący się jedynie na podstawie temperatury,
lecz teraz twierdzą, że można go zmodyfikować tak, aby dokonywał samoregulacji również na
podstawie pH, ciśnienia lub innych czynników.

Materiał, którego skrócona nazwa to SMARTS (Self-regulated Mechano-chemical Adaptively
Reconfigurable Tunable System*), ma bardzo prostą budowę. Składa się z nanowłókien osadzonych
w hydrożelu. Hydrożel wystawiony na działanie niskiej temperatury pęcznieje, powodując pionowe
ustawienie nanowłókien. Natomiast w wyższej temperaturze hydrożel zmniejsza swoją objętość,
a nanowłókna układają się poziomo. Zachowanie materiału można porównać do „gęsiej skórki”
występujacej na skórze.

Mimo że badania znajdują się w wczesnym stadium, naukowcy twierdzą, iż materiał znajdzie
zastosowanie w implantologii medycznej, budownictwie, robotyce oraz opiece zdrowotnej.

*(przyp.tłum.) samoregulujący mechano-chemiczny system mający zdolność adaptacji
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.

 
17-04-2024

Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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